
 

 

 

 DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGAO ELETRÔNICO N°. 018/2023-PE   

 

O Excelentissimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentavel do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Ata do Certame e Parecer Juridico, que processou e julgou o certame em 

epigrafe: 

RESOLVE 
 

I — HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação PREGAO ELETRONICO N°. 018/2023-

PE, que constitui como objeto a Locação mensal de veículo leve para atendimento do Convênio 191/2021 e seus aditivos, 

desenvolvido por este Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, aos licitantes abaixo discriminados:  

Empresa: LMS LOCAÇÕES LTDA.  

CNPJ: 45.377.798/0001-23 

Endereço: Avenida Gafanhoto, número 295, sala 001 – Brasiléia – Betim / MG  

 

Item DISCRIMINAÇÃO QUANT UND 
VALOR 

MENSAL R$ 

VALOR  

TOTAL R$  

1 

VEÍCULO TIPO PASSEIO 

 

Locação de 01 veículo tipo passeio, 05 

PORTAS, MOTOR 1.0, 05 portas, 

direção hidráulica, com ar- 

condicionado, vidro elétrico, trava nas 

04 portas e todos os itens de 

segurança, para transporte de  equipe 

com até 05 pessoas. Ano/modelo 

mínimo 2023. 

1 12 MESES 2.900,00 34.800,00 

TOTAL GERAL R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) 

 

II - DETERMINAR a contratação, através de contrato no valor total de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos 

reais), em favor da adjudicatária acima descrita, com base na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez 

que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a Lei Federal N°. 8.666/1993 e 

alterações; Lei Federal N°. 10.520/2002, Lei Complementar N°. 123/2006 e suas alterações e Decreto n° 10.024, 

de 20 de setembro de 2019;  

III Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

 
 
Caetité, 18 de janeiro de 2024. 

 
 

 

PEDRO CARDOSO CASTRO 

Presidente CDS Alto Sertão 


